
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

 

31.08.2023   № 1631  
 
Об утверждении схем закрепления участников основного государственного 

экзамена за пунктами проведения экзаменов на территории Тульской 

области в дополнительный период 2023 года 
 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, в целях организации проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

форме основного государственного экзамена в Тульской области в 

дополнительный период 2023 года п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить схемы закрепления участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) за 

пунктами проведения экзаменов (далее – ППЭ) на территории Тульской 

области в дополнительный период 2023 года (Приложение). 

2. Руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, довести информацию о 

схемах закрепления участников ОГЭ за ППЭ на территории Тульской области в 

дополнительный период 2023 года до всех заинтересованных лиц. 

3 Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела развития дошкольного и общего образования департамента 

дошкольного, общего, дополнительного образования и воспитания 

министерства образования Тульской области Т.А. Волчкову. 
 

Министр образования 

Тульской области   О.А. Осташко 

 

 

 

 

 

 

исп.: Бычкова Ирина Викторовна 

тел. 8(4872) 55-96-26, 22-40-41 

 

  



Приложение  

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от ____________2023 №_________ 

СХЕМА 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в дополнительный 

период 2023 года на территории Тульской области 

_______________________________ математика, 4 сентября_______________________________ 

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ОГЭ в данном 

ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ОГЭ в 

данном ППЭ 

Киреевский район   

1.  

116 

301273, Тульская область, Киреевский район, п. 

Бородинский, ул. Комсомольская, д. 11 

МКОУ «Бородинская СОШ» 

Глебова Елена Георгиевна 

8(48754) 4-00-08 

МКОУ "Бородинская СОШ" 12081 1 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

г. Алексин   

2.  

141 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение``Средняя общеобразовательная школа 

№ 5`` 

301364, Тульская обл., Алексинский район, г. 

Алексин, ул. Сосновая, д. 1 

МБОУ "СОШ №5" 30191 3 

МБОУ  "Гимназия №13" 28178 2 

МБОУ "Александровская СОШ№23" 29184 1 

МБОУ "Буныревская СОШ №14" 29185 3 

МБОУ "СОШ №11" 30189 7 

МБОУ "СОШ №9" 29181 1 

МБОУ "СОШ №3" 28177 1 

МБОУ "СОШ №2" 28176 1 

МБОУ "Сеневская ООШ № 21" 28181 1 

Итого по ППЭ: чел. 20 

Всего аудиторий:  2 



  

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

г. Ефремов   

3.  

158 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №8» 

301845, г. Ефремов, ул. Дружбы, 7 

Мыльцев Владимир Вячеславович, 

(487-41) 5-56-42 

МКОУ "Гимназия" 37240 1 

МКОУ "СШ №6" 37244 1 

МКОУ "СОШ №7" 36230 1 

МКОУ "ОШ №29" 36246 1 

МКОУ "СШ №10" 36232 1 

МКОУ "Военногородская СШ №18" 36238 1 

МКОУ "Пожилинская СШ №13" 37251 1 

Куркинский район 

МОУ "Крестовская СОШ" 14095 1 

Воловский район 

МКОУ "Лутовская СОШ" 6038 1 

МКОУ "Борятинская СОШ" 6039 1 

МКОУ "ЦО п. Волово" 6031 3 

МКОУ "Двориковская СОШ" 6036 1 

Итого по ППЭ: чел. 15 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

Щекинский район   

4.  

189 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа  № 20», г. Щекино, ул. Пионерская, 5, 

Полякова Людмила Алексеевна, (48751) 5-33-46 

Средняя школа №11 51326 3 

Средняя школа №13 51327 2 

Социалистическая средняя школа №18 54345 2 

Ломинцевская средняя школа №22 им. В. Г. 

Серегина 
54348 

3 

Лазаревская средняя школа №26 55351 3 

Средняя школа №7 52333 3 

Крапивенская средняя школа №24 имени Д.А. 

Зайцева 
56354 

8 

Средняя школа №12 52335 1 

МБОУ Средняя школа №16 52336 10 

Селивановская средняя школа №28 51330 4 



  

Новоогаревская средняя школа №19 54346 2 

Гимназия №1 53338 1 

Пришненская средняя школа №27 56353 1 

Средняя школа №20 53341 4 

МБОУ ССШ №2 54343 2 

ГОУ ТО "Яснополянский комплекс" 51331 1 

Плавский район 

МБОУ МО Плавский район "Волхонщинская 

СОШ" 
20118 

1 

МБОУ МО Плавский район "Ново-Никольская 

СОШ" 
21125 

1 

МБОУ МО Плавский район "ЦО №4" 20121 1 

МБОУ МО Плавский район "Плавская СОШ 

№4" 
21121 

1 

МБОУ МО Плавский район "ЦО №3" 20119 1 

МБОУ МО Плавский район  "Горбачёвская 

СОШ" 
21126 

1 

Тепло-Огаревский район 

МКОУ "Покровская СОШ" 24146 1 

МКОУ "СОШ №2 п.Теплое им. кавалера ордена 

Красной Звезды К.Н. Емельянова" 
24139 

1 

Чернский район 

МКОУ "Большескуратовская СОШ" 25161 1 

ГОУ ТО "Долматовская школа" 25490 1 

Итого по ППЭ: чел. 60 

Всего аудиторий:  4 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

Узловский район   

5.  

236 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 7, г. Узловая, ул. Трудовые резервы, 7 

МКОУ СОШ № 7 47303 3 

МБОУ СОШ № 1 48308 4 

МКОУ СОШ № 2 50321 1 

МКОУ СОШ № 3 49318 1 

МАОУ СОШ № 61 48310 2 



  

МБОУ гимназия 47301 1 

МКОУ СОШ № 16 49317 1 

МКОУ "Центр образования №14" 50323 1 

МКОУ СОШ № 9 48312 1 

Кимовский район 

МКОУ Новольвовская СОШ 38259 1 

МКОУ СОШ № 3 39265 4 

МКОУ СОШ № 4 39266 3 

МКОУ "СОШ № 7" 39267 1 

МКОУ Епифанская СОШ имени С.Н.Орлова 38254 1 

МКОУ Дудкинская СОШ 39269 1 

Г. Донской 

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 

11" 
33217 1 

Богородицкий район 

МОУ СШ № 19 32208 2 

МОУ СШ № 3 31194 1 

МОУ СШ № 4 31195 2 

МОУ СШ № 25 32211 1 

МОУ СШ № 17 32207 2 

МОУ СШ № 1 31193 1 

Г. Новомосковск 

МБОУ "СОШ № 2" 41277 1 

МБОУ "СОШ №17" 46297 2 

МКОУ "СОШ № 3" 40273 2 

МБОУ "Гимназия № 13" 44288 1 

МБОУ "Центр образования №9" 44289 1 

МКОУ "СОШ № 19" 40271 1 

Итого по ППЭ: чел. 44 

Всего аудиторий:  3 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 



  

6.  
720 

Узловский район, д. Юлинка, д.5 (на дому) 
МКОУ ООШ № 27 47310 1 

г. Тула    

7.  

212 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №2 имени Героя 

Советского Союза Олега Петровича Матвеева», 

300062, г. Тула, ул. Галкина, 29, Гольдарб Ольга 

Леонидовна, (4872) 47-55-41 

МБОУ "ВОШ г. Тулы" 76481 12 

МБОУ ЦО № 14 59361 1 

МБОУ ЦО № 16 59363 1 

МБОУ ЦО № 18 69390 1 

МБОУ ЦО № 25 73400 1 

МБОУ ЦО № 26 60364 5 

МБОУ ЦО № 29 69389 5 

МБОУ ЦО № 33 72398 4 

МБОУ ЦО № 37 61368 1 

МБОУ ЦО № 38 72397 1 

МБОУ ЦО № 39 61367 2 

МБОУ ЦО № 40 70392 5 

МБОУ ЦО № 45 69387 2 

МБОУ ЦО №17 69388 1 

МБОУ ЦО  № 35 72396 2 

МБОУ ЦО №36 58359 3 

МБОУ" ЦО- гимназия № 1" 71393 1 

МБОУ ЦО № 2 81421 2 

Арсеньевский район 

МОУ "Пристанционная СОШ" 1005 1 

МОУ "Голубоченская ООШ" 1011 1 

Белевский район 

МБОУ "СОШ № 1"  г. Белева Тульской области 3015 2 

МБОУ "СОШ № 3" г. Белёва Тульской области 2008 4 

МБОУ "СОШ № 4 г. Белёва Тульской области" 2009 2 

МОУ "Новодолецкая ООШ" Белёвского района 

Тульской области 
3024 1 

МОУ "Величненская ООШ" Белевского района 

Тульской области 
3019 4 



  

МОУ "Бобриковская СОШ" 2011 1 

Заокский район 

МКОУ "Александровская ООШ" 8050 1 

МКОУ "Бутиковская СОШ" 8051 1 

МКОУ "Страховская СОШ им. В.Д.Поленова" 8055 1 

Дубенский район 

МКОУ Дубенская СОШ 7043 2 

МКОО  Гвардейская СОШ МО Дубенский район 7047 3 

Суворовский район 

МКОУ "Ханинская СОШ" 22132 2 

МКОУ "СОШ №1 ЦО г.Суворова" 22128 4 

МКОУ "Новочерепетская СОШ ЦО" 22131 1 

МКОУ "Черепетская СОШ ЦО им. Н.К.Аносова" 23138 1 

Итого по ППЭ: чел. 80 

Всего аудиторий:  6 

Аудитории со специализированной рассадкой: 
 

8.  

213 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №12», 

300044, г. Тула, ул. Литейная, 25, Битков 

Александр Ильич, (4872) 34-76-86 

МБОУ "Гуманитарно-математический лицей" 67382 1 

МБОУ "ЦО №10" 80416 1 

МБОУ ЦО № 12 80417 3 

МБОУ ЦО № 15 59360 3 

МБОУ ЦО № 23 68384 1 

МБОУ ЦО № 27 65377 2 

МБОУ ЦО № 28 16105 1 

МБОУ ЦО № 4 78413 1 

МБОУ ЦО № 41 81423 1 

МБОУ ЦО № 43 78412 1 

МБОУ ЦО № 44 78411 6 

МБОУ ЦО № 47 18112 1 

МБОУ ЦО № 49 15103 1 

МБОУ ЦО № 5 83427 11 

МБОУ ЦО № 51 17110 2 

МБОУ ЦО № 52 17108 1 



  

МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н. Толстого 17109 2 

МБОУ ЦО № 57 15099 2 

МБОУ ЦО № 6 79414 3 

МБОУ ЦО № 7 81420 2 

МБОУ ЦО № 8 67383 3 

МБОУ ЦО  № 31 80418 2 

МБОУ "ЦО №34" 66379 1 

Веневский район 

МОУ "Веневский ЦО №1 им. И.И. Мусатова" 5023 1 

МОУ "Урусовский ЦО" 5029 1 

МОУ" Веневский ЦО № 2 им В.И.Чуйкова" 4016 4 

МОУ" Грицовский ЦО им. Д.С.Сидорова" 5024 1 

МОУ"Козловская  СШ" 5028 1 

МОУ"Мордвесский ЦО им. В.Ф. Романова" 4018 3 

Киреевский район 

МКОУ "Болоховская ООШ №2" 11077 1 

МКОУ "Липковская ООШ №3" 12079 1 

ГПОУ  ТО <БМТ> 96449 1 

МКОУ "Болоховский центр образования № 2"" 13084 2 

МКОУ "Октябрьский центр образования" 11074 2 

МКОУ "Приупская СОШ" 12080 1 

МКОУ "Большекалмыкская СОШ" 13085 1 

МКОУ "Киреевский центр образования № 4" 11072 1 

МКОУ "Быковская ООШ" 11079 1 

МКОУ "Киреевский центр образования № 1" 11070 1 

МКОУ "Киреевский центр образования № 3" 11071 1 

Итого по ППЭ: чел. 75 

Всего аудиторий:  6 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

  Всего 295 

 

  



  

 

СХЕМА 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в дополнительный 

период 2023 года на территории Тульской области 

_______________________________ русский язык, 7 сентября_______________________________ 

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 
 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ОГЭ в данном 

ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ОГЭ в 

данном ППЭ 

Киреевский район   

1.  

116 

301273, Тульская область, Киреевский район, п. 

Бородинский, ул. Комсомольская, д. 11 

МКОУ «Бородинская СОШ» 

Глебова Елена Георгиевна 

8(48754) 4-00-08 

МКОУ "Бородинская СОШ" 12081 1 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

г. Ефремов   

2.  

156 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  

«Центр образования №5» 

301841, г. Ефремов, ул. Строителей, 57 

Алешина Елена Васильевна, 

(487-41) 5-07-21 

МКОУ "Гимназия" 37240 1 

МКОУ "СШ №6" 37244 3 

МКОУ "СШ №10" 36232 2 

Куркинский район 

МОУ "Крестовская СОШ" 14095 1 

МКОУ "Андреевская ООШ" 14100 1 

Воловский район 

МКОУ "Борятинская СОШ" 6039 1 

МКОУ "ЦО п. Волово" 6031 5 

МКОУ "Станционная СОШ" 6033 1 

МКОУ "Двориковская СОШ" 6036 1 

Итого по ППЭ: чел. 16 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 



  

Щекинский район   

3.  

188 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 11», г. Щекино, ул. Пролетарская, 10, 

Каракулина Надежда Тимофеевна, (48751)  

5-49-67 

Средняя школа №11 51326 2 

Социалистическая средняя школа №18 54345 2 

Ломинцевская средняя школа №22 им. В. Г. 

Серегина 
54348 

1 

Лазаревская средняя школа №26 55351 2 

Средняя школа №6 51325 1 

Крапивенская средняя школа №24 имени Д.А. 

Зайцева 
56354 

4 

МБОУ Средняя школа №16 52336 3 

Средняя школа №7 52333 1 

Селивановская средняя школа №28 51330 2 

Новоогаревская средняя школа №19 54346 1 

Средняя школа №20 53341 5 

МБОУ ССШ №2 54343 1 

ГОУ ТО "Яснополянский комплекс" 51331 1 

Плавский район 

МБОУ МО Плавский район "Волхонщинская 

СОШ" 
20118 

1 

МБОУ МО Плавский район "Ново-Никольская 

СОШ" 
21125 

1 

МБОУ МО Плавский район "ЦО №4" 20121 1 

МБОУ МО Плавский район "Плавская СОШ 

№4" 
21121 

1 

МБОУ МО Плавский район  "Горбачёвская 

СОШ" 
21126 

3 

МБОУ МО Плавский район "Молочно-Дворская 

СОШ" 
21124 

1 

Тепло-Огаревский район 

МКОУ "СОШ №1 п. Теплое" 24140 1 

МКОУ "СОШ №2 п.Теплое им. кавалера ордена 

Красной Звезды К.Н. Емельянова" 
24139 

1 

Чернский район 



  

ГОУ ТО "Долматовская школа" 25490 1 

МКОУ "Чернская СОШ им. Героя Сов. Союза 

Дворникова Г.Т." 
25147 

1 

Итого по ППЭ: чел. 38 

Всего аудиторий:  3 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

Узловский район   

4.  

236 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 7, г. Узловая, ул. Трудовые резервы, 7 

МКОУ СОШ № 7 47303 2 

МБОУ СОШ № 1 48308 3 

МКОУ СОШ № 3 49318 1 

МАОУ СОШ № 61 48310 2 

МБОУ гимназия 47301 1 

МКОУ СОШ № 16 49317 1 

МКОУ "Центр образования №14" 50323 1 

МКОУ СОШ № 9 48312 3 

МБОУ СОШ № 22 49315 1 

Кимовский район 

МКОУ СОШ № 3 39265 4 

МКОУ СОШ № 4 39266 4 

МКОУ "СОШ № 7" 39267 1 

МКОУ Епифанская СОШ имени С.Н.Орлова 38254 1 

МКОУ - гимназия № 6 39263 1 

Г. Донской 

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 

11" 
33217 1 

Богородицкий район 

МОУ СШ № 19 32208 3 

МОУ СШ № 3 31194 1 

МОУ СШ № 4 31195 1 

МОУ СШ № 17 32207 3 

МОУ СШ № 1 31193 1 

Г. Новомосковск 



  

МБОУ "СОШ №17" 46297 1 

МКОУ "СОШ № 3" 40273 1 

МБОУ "Гимназия № 13" 44288 1 

МБОУ "СОШ № 6" 42279 2 

МБОУ "Центр образования  №4" 44290 1 

Итого по ППЭ: чел. 43 

Всего аудиторий:  3 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

5.  
720 

Узловский район, д. Юлинка, д.5 (на дому) 
МКОУ ООШ № 27 47310 1 

г. Тула    

6.  

212 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №2 имени Героя 

Советского Союза Олега Петровича Матвеева», 

300062, г. Тула, ул. Галкина, 29, Гольдарб Ольга 

Леонидовна, (4872) 47-55-41 

МБОУ "ВОШ г. Тулы" 76481 15 

МБОУ ЦО № 14 59361 1 

МБОУ ЦО № 16 59363 1 

МБОУ ЦО № 18 69390 1 

МБОУ ЦО № 25 73400 1 

МБОУ ЦО № 26 60364 6 

МБОУ ЦО № 29 69389 4 

МБОУ ЦО № 33 72398 2 

МБОУ ЦО № 37 61368 1 

МБОУ ЦО № 38 72397 1 

МБОУ ЦО № 39 61367 1 

МБОУ ЦО № 40 70392 7 

МБОУ ЦО № 45 69387 1 

МБОУ ЦО  № 35 72396 2 

МБОУ ЦО №36 58359 3 

МБОУ" ЦО- гимназия № 1" 71393 1 

МБОУ ЦО № 22 - Лицей искусств 73399 1 

МБОУ ЦО № 50 18111 1 

МБОУ ЦО № 2 81421 2 

Арсеньевский район 

МОУ "Арсеньевская СОШ" 1001 2 



  

Белевский район 

МБОУ "СОШ № 1"  г. Белева Тульской области 3015 2 

МБОУ "СОШ № 3" г. Белёва Тульской области 2008 2 

МБОУ "СОШ № 4 г. Белёва Тульской области" 2009 2 

МОУ "Новодолецкая ООШ" Белёвского района 

Тульской области 
3024 1 

МОУ "Величненская ООШ" Белевского района 

Тульской области 
3019 2 

МОУ "Бобриковская СОШ" 2011 1 

Заокский район 

МКОУ "Александровская ООШ" 8050 1 

МКОУ "Бутиковская СОШ" 8051 2 

МКОУ "Страховская СОШ им. В.Д.Поленова" 8055 2 

Дубенский район 

МКОУ Дубенская СОШ 7043 1 

МКОУ Протасовская ООШ МО Дубенский 

район 
7051 1 

Суворовский район 

МКОУ "Ханинская СОШ" 22132 1 

МКОУ "СОШ №1 ЦО г.Суворова" 22128 3 

МКОУ "Новочерепетская СОШ ЦО" 22131 1 

МКОУ "Черепетская СОШ ЦО им. Н.К.Аносова" 23138 1 

МБОУ "СОШ №2 г. Суворова" им. А.П.Ефанова 22127 1 

Итого по ППЭ: чел. 78 

Всего аудиторий:  6 

Аудитории со специализированной рассадкой: 
 

7.  

213 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №12», 

300044, г. Тула, ул. Литейная, 25, Битков 

Александр Ильич, (4872) 34-76-86 

МБОУ "ЦО №10" 80416 1 

МБОУ ЦО № 12 80417 2 

МБОУ ЦО № 15 59360 3 

МБОУ ЦО № 23 68384 1 

МБОУ ЦО № 28 16105 1 

МБОУ ЦО № 4 78413 1 



  

МБОУ ЦО № 41 81423 1 

МБОУ ЦО № 43 78412 4 

МБОУ ЦО № 44 78411 7 

МБОУ ЦО № 5 83427 9 

МБОУ ЦО № 51 17110 1 

МБОУ ЦО № 52 17108 1 

МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н. Толстого 17109 1 

МБОУ ЦО № 57 15099 1 

МБОУ ЦО № 6 79414 1 

МБОУ ЦО № 7 81420 2 

МБОУ ЦО № 8 67383 1 

МБОУ ЦО  № 31 80418 3 

МБОУ "ЦО №34" 66379 1 

МБОУ "ЦО № 46" 15098 1 

ГОУ ТО "Барсуковская школа им. 

А.М.Гаранина" 
18117 1 

Г. Алексин 

МБОУ "СОШ №5" 30191 4 

МБОУ "Александровская СОШ№23" 29184 2 

МБОУ "СОШ №3" 28177 1 

МБОУ "СОШ №11" 30189 3 

МБОУ "Буныревская СОШ №14" 29185 2 

МБОУ "Сеневская ООШ № 21" 28181 1 

Веневский район 

МОУ "Веневский ЦО №1 им. И.И. Мусатова" 5023 2 

МОУ" Веневский ЦО № 2 им В.И.Чуйкова" 4016 5 

МОУ"Козловская  СШ" 5028 1 

МОУ"Мордвесский ЦО им. В.Ф. Романова" 4018 1 

Киреевский район 

МКОУ "Болоховская ООШ №2" 11077 1 

МКОУ "Липковская ООШ №3" 12079 1 

МКОУ "Болоховский центр образования № 2"" 13084 2 



  

МКОУ "Октябрьский центр образования" 11074 1 

МКОУ "Приупская СОШ" 12080 1 

МКОУ "Большекалмыкская СОШ" 13085 1 

МКОУ "Киреевский центр образования № 4" 11072 1 

МКОУ "Быковская ООШ" 11079 1 

МКОУ "Киреевский центр образования № 1" 11070 1 

МКОУ "Киреевский центр образования № 3" 11071 1 

Итого по ППЭ: чел. 77 

Всего аудиторий:  6 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

  Всего 253 

 

  



  

СХЕМА 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в дополнительный 

период 2023 года на территории Тульской области 

_______________________________ история, 12 сентября_______________________________ 

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 
 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ОГЭ в данном 

ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ОГЭ в 

данном ППЭ 

Узловский район   

1.  

236 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 7, г. Узловая, ул. Трудовые резервы, 7 

МКОУ "Центр образования №14" 50323 1 

Богородицкий район 

МОУ СШ № 17 32207 2 

Итого по ППЭ: чел. 3 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

г. Тула    

2.  

213 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №12», 

300044, г. Тула, ул. Литейная, 25, Битков 

Александр Ильич, (4872) 34-76-86 

МБОУ ЦО № 29 69389 1 

Веневский район 

МОУ" Веневский ЦО № 2 им В.И.Чуйкова" 4016 1 

Щекинский район 

ГОУ ТО " ПКШ" 51332 2 

Киреевский район 

МКОУ "Киреевский центр образования № 4" 11072 1 

Итого по ППЭ: чел. 5 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

  Всего 8 

 

 

  



  

СХЕМА 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в дополнительный 

период 2023 года на территории Тульской области 

_______________________________ биология, 12 сентября_______________________________ 

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 
 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ОГЭ в данном 

ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ОГЭ в 

данном ППЭ 

Киреевский район   

1.  

116 

301273, Тульская область, Киреевский район, п. 

Бородинский, ул. Комсомольская, д. 11 

МКОУ «Бородинская СОШ» 

Глебова Елена Георгиевна 

8(48754) 4-00-08 

МКОУ "Бородинская СОШ" 12081 1 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

г. Алексин   

2.  

141 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение``Средняя общеобразовательная школа 

№ 5`` 

301364, Тульская обл., Алексинский район, г. 

Алексин, ул. Сосновая, д. 1 

МБОУ "СОШ №5" 30191 2 

МБОУ "СОШ №11" 30189 1 

Итого по ППЭ: чел. 3 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

г. Ефремов   

3.  

156 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  

«Центр образования №5» 

301841, г. Ефремов, ул. Строителей, 57 

Алешина Елена Васильевна, 

(487-41) 5-07-21 

МКОУ "СШ №6" 37244 3 

МКОУ "Пожилинская СШ №13" 37251 1 

Воловский район 

МКОУ "Двориковская СОШ" 6036 1 

МКОУ "Станционная СОШ" 6033 1 

Итого по ППЭ: чел. 6 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 



  

Всего по МО г. Ефремов 15 

Щекинский район   

4.  

233 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 6», г. Щекино, ул. Лукашиная, 2в, 

Лазарева Елена Викторовна, (48751) 4-48-35 

Средняя школа №11 51326 3 

Крапивенская средняя школа №24 имени Д.А. 

Зайцева 
56354 

3 

Средняя школа №12 52335 1 

Средняя школа №6 51325 2 

МБОУ Средняя школа №16 52336 1 

Новоогаревская средняя школа №19 54346 1 

Средняя школа №20 53341 2 

Тепло-Огаревский район 

МКОУ "СОШ №1 п. Теплое" 24140 1 

Итого по ППЭ: чел. 14 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

Узловский район   

5.  

236 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 7, г. Узловая, ул. Трудовые резервы, 7 

МКОУ СОШ № 3 49318 1 

МКОУ "Центр образования №14" 50323 1 

Кимовский район 

МКОУ СОШ № 3 39265 2 

МКОУ СОШ № 4 39266 1 

МКОУ Дудкинская СОШ 39269 1 

Богородицкий район 

МОУ СШ № 2 31192 1 

МОУ СШ № 17 32207 1 

МОУ СШ № 1 31193 1 

Итого по ППЭ: чел. 9 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

г. Тула    

6.  
213 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

МБОУ "ВОШ г. Тулы" 76481 4 

МБОУ ЦО № 15 59360 1 



  

учреждение «Центр образования №12», 

300044, г. Тула, ул. Литейная, 25, Битков 

Александр Ильич, (4872) 34-76-86 

МБОУ ЦО № 27 65377 1 

МБОУ ЦО № 26 60364 1 

МБОУ ЦО № 28 16105 2 

МБОУ ЦО № 33 72398 1 

МБОУ ЦО  № 35 72396 1 

МБОУ ЦО № 39 61367 1 

МБОУ ЦО № 40 70392 1 

МБОУ ЦО № 5 83427 1 

МБОУ ЦО № 8 67383 1 

МБОУ ЦО  № 31 80418 1 

МБОУ ЦО № 16 59363 1 

ГОУ ТО "Барсуковская школа им. 

А.М.Гаранина" 
18117 1 

Белевский район 

МБОУ "СОШ № 3" г. Белёва Тульской области 2008 1 

МОУ "Величненская ООШ" Белевского района 

Тульской области 
3019 1 

Веневский район 

МОУ "Урусовский ЦО" 5029 1 

Киреевский район 

ГПОУ  ТО <БМТ> 96449 1 

Суворовский район 

МКОУ "Новочерепетская СОШ ЦО" 22131 1 

МБОУ "СОШ №2 г. Суворова" им. А.П.Ефанова 22127 1 

МКОУ "Ханинская СОШ" 22132 2 

Итого по ППЭ: чел. 26 

Всего аудиторий:  2 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

  Всего 59 

 

  



  

СХЕМА 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в дополнительный 

период 2023 года на территории Тульской области 

_______________________________ физика, 12 сентября_______________________________ 

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 
 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ОГЭ в данном 

ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ОГЭ в 

данном ППЭ 

г. Тула    

1.  

213 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №12», 

300044, г. Тула, ул. Литейная, 25, Битков 

Александр Ильич, (4872) 34-76-86 

МБОУ ЦО № 40 70392 1 

МБОУ" ЦО- гимназия № 1" 71393 1 

Киреевский район 

МКОУ "Быковская ООШ" 11079 1 

Итого по ППЭ: чел. 3 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

 

  



  

СХЕМА 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в дополнительный 

период 2023 года на территории Тульской области 

_______________________________ география, 12 сентября_______________________________ 

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 
 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ОГЭ в данном 

ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ОГЭ в 

данном ППЭ 

г. Алексин   

1.  

141 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение``Средняя общеобразовательная школа 

№ 5`` 

301364, Тульская обл., Алексинский район, г. 

Алексин, ул. Сосновая, д. 1 

МБОУ "Буныревская СОШ №14" 29185 2 

МБОУ "СОШ №11" 30189 9 

МБОУ "СОШ №3" 28177 1 

МБОУ "СОШ №2" 28176 1 

Итого по ППЭ: чел. 13 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

г. Ефремов   

2.  

156 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  

«Центр образования №5» 

301841, г. Ефремов, ул. Строителей, 57 

Алешина Елена Васильевна, 

(487-41) 5-07-21 

МКОУ "Гимназия" 37240 2 

МКОУ "Военногородская СШ №18" 36238 1 

МКОУ "СШ №10" 36232 1 

Куркинский район 

МОУ ССОШ 14092 2 

МОУ "Крестовская СОШ" 14095 1 

Воловский район 

МКОУ "Борятинская СОШ" 6039 1 

МКОУ "ЦО п. Волово" 6031 1 

Итого по ППЭ: чел. 9 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 



  

Щекинский район   

3.  

233 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 6», г. Щекино, ул. Лукашиная, 2в, 

Лазарева Елена Викторовна, (48751) 4-48-35 

Социалистическая средняя школа №18 54345 2 

Ломинцевская средняя школа №22 им. В. Г. 

Серегина 
54348 

2 

Крапивенская средняя школа №24 имени Д.А. 

Зайцева 
56354 

4 

Средняя школа №12 52335 1 

МБОУ Средняя школа №16 52336 2 

Селивановская средняя школа №28 51330 2 

Пришненская средняя школа №27 56353 1 

МБОУ ССШ №2 54343 2 

Плавский район 

МБОУ МО Плавский район "ЦО №4" 20121 1 

МБОУ МО Плавский район "Плавская СОШ 

№4" 
21121 

1 

МБОУ МО Плавский район "ЦО №3" 20119 1 

МБОУ МО Плавский район  "Горбачёвская 

СОШ" 
21126 

2 

Тепло-Огаревский район 

МКОУ "Покровская СОШ" 24146 1 

МКОУ "СОШ №2 п.Теплое им. кавалера ордена 

Красной Звезды К.Н. Емельянова" 
24139 

1 

Чернский район 

МКОУ "Большескуратовская СОШ" 25161 1 

ГОУ ТО "Долматовская школа" 25490 1 

МКОУ "Чернская СОШ им. Героя Сов. Союза 

Дворникова Г.Т." 
25147 

1 

Итого по ППЭ: чел. 25 

Всего аудиторий:  2 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

Узловский район   

4.  
236 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

МКОУ СОШ № 7 47303 1 

МБОУ СОШ № 1 48308 1 



  

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 7, г. Узловая, ул. Трудовые резервы, 7 
МКОУ СОШ № 2 50321 1 

МАОУ СОШ № 61 48310 2 

МБОУ гимназия 47301 3 

МБОУ СОШ № 22 49315 1 

МКОУ СОШ № 16 49317 1 

Кимовский район 

МКОУ - гимназия № 6 39263 1 

МКОУ СОШ № 5 38252 1 

МКОУ Епифанская СОШ имени С.Н.Орлова 38254 2 

Богородицкий район 

МОУ СШ № 4 31195 1 

МОУ СШ № 25 32211 1 

Г. Новомосковск 

МКОУ "СОШ № 3" 40273 2 

МБОУ "Гимназия № 13" 44288 1 

МБОУ "СОШ № 6" 42279 1 

Итого по ППЭ: чел. 20 

Всего аудиторий:  2 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

г. Тула    

5.  

213 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №12», 

300044, г. Тула, ул. Литейная, 25, Битков 

Александр Ильич, (4872) 34-76-86 

МБОУ "Гуманитарно-математический лицей" 67382 1 

МБОУ ЦО № 15 59360 2 

МБОУ ЦО № 43 78412 1 

МБОУ ЦО № 5 83427 9 

МБОУ ЦО № 51 17110 1 

МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н. Толстого 17109 2 

МБОУ ЦО № 32 76406 1 

МБОУ ЦО №36 58359 3 

МБОУ ЦО №17 69388 2 

МБОУ "ЦО № 46" 15098 1 

МБОУ ЦО № 22 - Лицей искусств 73399 1 

МБОУ ЦО № 25 73400 1 



  

МБОУ ЦО № 26 60364 2 

МБОУ ЦО № 29 69389 1 

МБОУ ЦО № 33 72398 1 

МБОУ ЦО № 40 70392 1 

МБОУ ЦО № 50 18111 1 

МБОУ "ВОШ г. Тулы" 76481 1 

МБОУ ЦО № 8 67383 1 

МБОУ "ЦО №34" 66379 1 

Арсеньевский район 

МОУ "Пристанционная СОШ" 1005 1 

МОУ "Голубоченская ООШ" 1011 1 

Белевский район 

МБОУ "СОШ № 3" г. Белёва Тульской области 2008 1 

МОУ "Величненская ООШ" Белевского района 

Тульской области 
3019 1 

МБОУ "СОШ № 1"  г. Белева Тульской области 3015 2 

МОУ "Бобриковская СОШ" 2011 1 

Дубенский район 

МКОО  Гвардейская СОШ МО Дубенский район 7047 4 

МКОУ Протасовская ООШ МО Дубенский 

район 
7051 1 

Заокский район 

МКОУ "Страховская СОШ им. В.Д.Поленова" 8055 2 

Веневский район 

МОУ "Веневский ЦО №1 им. И.И. Мусатова" 5023 1 

МОУ" Веневский ЦО № 2 им В.И.Чуйкова" 4016 6 

МОУ" Грицовский ЦО им. Д.С.Сидорова" 5024 1 

МОУ"Мордвесский ЦО им. В.Ф. Романова" 4018 3 

Киреевский район 

МКОУ "Болоховская ООШ №2" 11077 1 

МКОУ "Липковская ООШ №3" 12079 1 

МКОУ "Болоховский центр образования № 2"" 13084 1 



  

МКОУ "Октябрьский центр образования" 11074 2 

МКОУ "Приупская СОШ" 12080 1 

МКОУ "Большекалмыкская СОШ" 13085 1 

МКОУ "Киреевский центр образования № 1" 11070 1 

Суворовский район 

МКОУ "СОШ №1 ЦО г.Суворова" 22128 2 

Итого по ППЭ: чел. 70 

Всего аудиторий:  5 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

  Всего 137 

 

  



  

СХЕМА 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в дополнительный 

период 2023 года на территории Тульской области 

_______________________________ информатика и ИКТ, 15 сентября_______________________________ 

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 
 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ОГЭ в данном 

ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ОГЭ в 

данном ППЭ 

г. Алексин   

1.  

141 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение ``Средняя общеобразовательная 

школа № 5`` 

301364, Тульская обл., Алексинский район, г. 

Алексин, ул. Сосновая, д. 1 

МБОУ "Александровская СОШ№23" 29184 1 

МБОУ "СОШ №11" 30189 1 

МБОУ "СОШ №3" 28177 1 

МБОУ "СОШ №2" 28176 1 

МБОУ "Сеневская ООШ № 21" 28181 1 

Итого по ППЭ: чел. 5 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

г. Ефремов   

2.  

157 

 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 301840, г. Ефремов, ул. 

Тургенева, 36, Борщевцева Галина 

Алексеевна,(487-41) 6-66-08 

МКОУ "СШ №10" 36232 2 

Куркинский район 

МОУ "Крестовская СОШ" 14095 1 

Итого по ППЭ: чел. 3 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

Всего по МО г. Ефремов 3 

Щекинский район   

3.  

190 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 7», г. Щекино, ул. Юбилейная, 1, Сидоркина 

Ломинцевская средняя школа №22 им. В. Г. 

Серегина 
54348 

2 

Средняя школа №20 53341 2 

ГОУ ТО "Яснополянский комплекс" 51331 1 



  

Лариса Николаевна, (48751) 4-89-88 Плавский район 

МБОУ МО Плавский район "Плавская СОШ 

№4" 
21121 1 

Чернский район 

МКОУ "Большескуратовская СОШ" 25161 1 

ГОУ ТО "Долматовская школа" 25490 1 

Итого по ППЭ: чел. 8 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

Узловский район   

4.  

236 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 7, г. Узловая, ул. Трудовые резервы, 7 

МБОУ СОШ № 1 48308 3 

МАОУ СОШ № 61 48310 1 

МКОУ СОШ № 9 48312 3 

МБОУ СОШ № 22 49315 1 

Кимовский район 

МКОУ Епифанская СОШ имени С.Н.Орлова 38254 1 

Итого по ППЭ: чел. 9 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

5.  
720 

Узловский район, д. Юлинка, д.5 (на дому) 
МКОУ ООШ № 27 47310 1 

г. Тула    

6.  

212 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №2 имени Героя 

Советского Союза Олега Петровича Матвеева», 

300062, г. Тула, ул. Галкина, 29, Гольдарб Ольга 

Леонидовна, (4872) 47-55-41 

МБОУ "ВОШ г. Тулы" 76481 1 

МБОУ ЦО № 18 69390 1 

МБОУ ЦО № 26 60364 1 

МБОУ ЦО № 33 72398 3 

МБОУ ЦО № 40 70392 4 

МБОУ ЦО № 45 69387 1 

МБОУ "ЦО №10" 80416 1 

МБОУ ЦО № 2 81421 1 

МБОУ ЦО № 23 68384 1 



  

МБОУ ЦО № 41 81423 1 

МБОУ ЦО № 44 78411 1 

МБОУ ЦО № 47 18112 1 

МБОУ ЦО № 5 83427 1 

МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н. Толстого 17109 1 

МБОУ ЦО № 57 15099 1 

МБОУ ЦО № 6 79414 1 

МБОУ ЦО № 7 81420 1 

МБОУ ЦО № 12 80417 2 

Арсеньевский район 

МОУ "Арсеньевская СОШ" 1001 2 

Белевский район 

МБОУ "СОШ № 1"  г. Белева Тульской области 3015 1 

МБОУ "СОШ № 3" г. Белёва Тульской области 2008 1 

МБОУ "СОШ № 4 г. Белёва Тульской области" 2009 1 

Дубенский район 

МКОУ Дубенская СОШ 7043 1 

МКОО  Гвардейская СОШ МО Дубенский район 7047 3 

Киреевский район 

МКОУ "Быковская ООШ" 11079 1 

Г. Новомосковск 

МБОУ "СОШ № 5" 43284 1 

МБОУ "СОШ № 14" 42280 1 

МБОУ "СОШ № 8" 43285 1 

МБОУ "СОШ №17" 46297 2 

МКОУ "СОШ № 3" 40273 1 

МБОУ "СОШ № 6" 42279 1 

Итого по ППЭ: чел. 41 

Всего аудиторий:  3 

Аудитории со специализированной рассадкой: 
 

  Всего 67 

 



  

 

 

СХЕМА 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в дополнительный 

период 2023 года на территории Тульской области 

_______________________________ английский язык, 15 сентября_______________________________ 

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 
 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ОГЭ в данном 

ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ОГЭ в 

данном ППЭ 

Г. Тула 

1.  

213 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №12», 

300044, г. Тула, ул. Литейная, 25, Битков 

Александр Ильич, (4872) 34-76-86 

МБОУ ЦО №13 им. Е.Н.Волкова 15101 1 

МБОУ ЦО № 40 70392 1 

МБОУ ЦО № 38 72397 1 

МБОУ ЦО № 5 83427 1 

МБОУ "ЦО №34" 66379 1 

Итого по ППЭ: чел. 5 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

  



  

 

СХЕМА 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в дополнительный 

период 2023 года на территории Тульской области 

_______________________________ немецкий язык, 15 сентября_______________________________ 
(наименование предмета, дата проведения экзамена) 

 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ОГЭ в данном 

ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ОГЭ в 

данном ППЭ 

Г. Тула 

1.  

213 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №12», 

300044, г. Тула, ул. Литейная, 25, Битков 

Александр Ильич, (4872) 34-76-86 

Арсеньевский район 

МОУ "Пристанционная СОШ" 1005 1 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

  



  

СХЕМА 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в дополнительный 

период 2023 года на территории Тульской области 

_______________________________ французский язык, 15 сентября_______________________________ 

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 
 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ОГЭ в данном 

ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ОГЭ в 

данном ППЭ 

Г. Тула 

1.  

213 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №12», 

300044, г. Тула, ул. Литейная, 25, Битков 

Александр Ильич, (4872) 34-76-86 

МБОУ "ЦО - гимназия № 30" 74402 2 

МБОУ ЦО № 19 57355 1 

Итого по ППЭ: чел. 3 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

  



  

СХЕМА 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в дополнительный 

период 2023 года на территории Тульской области 

_______________________________ обществознание, 15 сентября_______________________________ 

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 
 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ОГЭ в данном 

ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ОГЭ в 

данном ППЭ 

Киреевский район   

1.  

116 

301273, Тульская область, Киреевский район, п. 

Бородинский, ул. Комсомольская, д. 11 

МКОУ «Бородинская СОШ» 

Глебова Елена Георгиевна 

8(48754) 4-00-08 

МКОУ "Бородинская СОШ" 12081 1 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

г. Алексин   

2.  

141 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение``Средняя общеобразовательная школа 

№ 5`` 

301364, Тульская обл., Алексинский район, г. 

Алексин, ул. Сосновая, д. 1 

МБОУ "СОШ №5" 30191 7 

МБОУ  "Гимназия №13" 28178 1 

МБОУ "Буныревская СОШ №14" 29185 3 

МБОУ "СОШ №11" 30189 7 

МКОУ "НСОШ" 29182 2 

Итого по ППЭ: чел. 20 

Всего аудиторий:  2 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

г. Ефремов   

3.  

157 

 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 301840, г. Ефремов, ул. 

Тургенева, 36, Борщевцева Галина 

Алексеевна,(487-41) 6-66-08 

МКОУ "Чернятинская СШ №15" 37247 1 

МКОУ "СШ №6" 37244 2 

МКОУ "СШ №9" 37239 1 

МКОУ "СШ №10" 36232 2 

Воловский район 



  

МКОУ "ЦО п. Волово" 6031 5 

МКОУ "Станционная СОШ" 6033 1 

МКОУ "Двориковская СОШ" 6036 1 

Куркинский район 

МКОУ "Михайловская СОШ" 

им.В.А.Казанского 
14093 1 

Итого по ППЭ: чел. 14 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

Щекинский район   

4.  

190 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 7», г. Щекино, ул. Юбилейная, 1, Сидоркина 

Лариса Николаевна, (48751) 4-89-88 

Средняя школа №11 51326 6 

Средняя школа №1 53339 1 

Средняя школа №9 53340 3 

Средняя школа №13 51327 2 

Лазаревская средняя школа №26 55351 3 

Средняя школа №6 51325 3 

Средняя школа №7 52333 2 

Крапивенская средняя школа №24 имени Д.А. 

Зайцева 
56354 

1 

Средняя школа №12 52335 1 

Советская средняя школа №10 54342 1 

МБОУ Средняя школа №16 52336 3 

Селивановская средняя школа №28 51330 1 

Новоогаревская средняя школа №19 54346 3 

Гимназия №1 53338 1 

Пришненская средняя школа №27 56353 1 

Средняя школа №20 53341 3 

МБОУ ССШ №2 54343 5 

Плавский район 

МБОУ МО Плавский район "Волхонщинская 

СОШ" 
20118 

1 

МБОУ МО Плавский район "Ново-Никольская 

СОШ" 
21125 

1 



  

МБОУ МО Плавский район "ЦО №3" 20119 1 

МБОУ МО Плавский район  "Горбачёвская 

СОШ" 
21126 

2 

Тепло-Огаревский район 

МКОУ "Покровская СОШ" 24146 1 

МКОУ "СОШ №1 п. Теплое" 24140 1 

Итого по ППЭ: чел. 47 

Всего аудиторий:  4 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

Узловский район   

5.  

236 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 7, г. Узловая, ул. Трудовые резервы, 7 

МКОУ СОШ № 7 47303 3 

МКОУ СОШ № 2 50321 1 

МБОУ СОШ № 22 49315 1 

Кимовский район 

МКОУ СОШ № 2 39264 1 

МКОУ СОШ № 3 39265 3 

МКОУ СОШ № 4 39266 3 

МКОУ Кропотовская СОШ 38262 1 

МКОУ "СОШ № 7" 39267 1 

МКОУ Дудкинская СОШ 39269 1 

Г. Донской 

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 

11" 
33217 1 

Богородицкий район 

МОУ СШ № 19 32208 3 

МОУ СШ № 3 31194 1 

МОУ СШ № 4 31195 2 

МОУ СШ № 25 32211 1 

МОУ СШ № 17 32207 1 

МОУ СШ № 1 31193 1 

Итого по ППЭ: чел. 25 

Всего аудиторий:  2 



  

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

г. Тула    

6.  

212 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №2 имени Героя 

Советского Союза Олега Петровича Матвеева», 

300062, г. Тула, ул. Галкина, 29, Гольдарб Ольга 

Леонидовна, (4872) 47-55-41 

МБОУ "ВОШ г. Тулы" 76481 14 

МБОУ ЦО № 14 59361 1 

МБОУ ЦО № 18 69390 1 

МБОУ ЦО № 22 - Лицей искусств 73399 2 

МБОУ ЦО № 26 60364 5 

МБОУ ЦО № 29 69389 4 

МБОУ ЦО № 33 72398 1 

МБОУ ЦО № 37 61368 1 

МБОУ ЦО № 38 72397 1 

МБОУ ЦО № 39 61367 1 

МБОУ ЦО № 44 78411 9 

МБОУ ЦО № 4 78413 1 

МБОУ ЦО № 15 59360 2 

МБОУ ЦО № 6 79414 3 

МБОУ ЦО № 51 17110 2 

МБОУ ЦО № 52 17108 1 

МБОУ ЦО № 45 69387 1 

МБОУ ЦО №17 69388 2 

МБОУ ЦО № 50 18111 1 

МБОУ ЦО  № 35 72396 1 

МБОУ ЦО №36 58359 1 

Белевский район 

МБОУ "СОШ № 1"  г. Белева Тульской области 3015 1 

МБОУ "СОШ № 3" г. Белёва Тульской области 2008 2 

МБОУ "СОШ № 4 г. Белёва Тульской области" 2009 1 

МОУ "Новодолецкая ООШ" Белёвского района 

Тульской области 
3024 1 

МОУ "Величненская ООШ" Белевского района 

Тульской области 
3019 1 

МОУ "Бобриковская СОШ" 2011 1 



  

Заокский район 

МКОУ "Александровская ООШ" 8050 1 

МКОУ "Бутиковская СОШ" 8051 1 

МКОУ "Страховская СОШ им. В.Д.Поленова" 8055 2 

Дубенский район 

МКОУ Дубенская СОШ 7043 1 

МКОУ Протасовская ООШ МО Дубенский 

район 
7051 1 

Киреевский район 

ГПОУ  ТО <БМТ> 96449 2 

МКОУ "Кузнецовская ООШ" 11083 1 

МКОУ "Болоховский центр образования № 2"" 13084 2 

МКОУ "Октябрьский центр образования" 11074 1 

МКОУ "Большекалмыкская СОШ" 13085 1 

МКОУ "Киреевский центр образования № 4" 11072 1 

Итого по ППЭ: чел. 76 

Всего аудиторий:  5 

Аудитории со специализированной рассадкой: 
 

7.  

213 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №12», 

300044, г. Тула, ул. Литейная, 25, Битков 

Александр Ильич, (4872) 34-76-86 

МБОУ "Гуманитарно-математический лицей" 67382 1 

МБОУ ЦО № 2 81421 1 

МБОУ ЦО № 23 68384 1 

МБОУ ЦО № 27 65377 8 

МБОУ ЦО № 41 81423 1 

МБОУ ЦО № 5 83427 8 

МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н. Толстого 17109 1 

МБОУ "ЦО № 46" 15098 1 

МБОУ ЦО № 7 81420 2 

МБОУ ЦО  № 31 80418 2 

МБОУ ЦО № 8 67383 3 

МБОУ "ЦО №34" 66379 1 

Арсеньевский район 

МОУ "Пристанционная СОШ" 1005 1 



  

МОУ "Голубоченская ООШ" 1011 1 

Веневский район 

МОУ "Веневский ЦО №1 им. И.И. Мусатова" 5023 2 

МОУ "Урусовский ЦО" 5029 1 

МОУ" Веневский ЦО № 2 им В.И.Чуйкова" 4016 6 

МОУ" Грицовский ЦО им. Д.С.Сидорова" 5024 1 

МОУ"Козловская  СШ" 5028 1 

МОУ"Мордвесский ЦО им. В.Ф. Романова" 4018 2 

Г. Новомосковск 

МБОУ "СОШ № 8" 43285 1 

МБОУ "СОШ № 12" 41278 1 

МБОУ "СОШ № 14" 42280 1 

МБОУ "СОШ №17" 46297 1 

Суворовский район 

МКОУ "Ханинская СОШ" 22132 2 

МКОУ "СОШ №1 ЦО г.Суворова" 22128 4 

МКОУ "Черепетская СОШ ЦО им. Н.К.Аносова" 23138 1 

МБОУ "СОШ №2 г. Суворова" им. А.П.Ефанова 22127 1 

Итого по ППЭ: чел. 57 

Всего аудиторий:  6 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

  Всего 240 

  



  

СХЕМА 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в дополнительный 

период 2023 года на территории Тульской области 

_______________________________ химия, 15 сентября_______________________________ 

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 
 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ОГЭ в данном 

ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ОГЭ в 

данном ППЭ 

Щекинский район   

1.  

190 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 7», г. Щекино, ул. Юбилейная, 1, Сидоркина 

Лариса Николаевна, (48751) 4-89-88 

Средняя школа №12 52335 1 

МБОУ Средняя школа №16 52336 4 

Тепло-Огаревский район 

МКОУ "Красногвардейская СОШ" 24144 1 

Итого по ППЭ: чел. 6 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

г. Тула    

2.  

213 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №12», 

300044, г. Тула, ул. Литейная, 25, Битков 

Александр Ильич, (4872) 34-76-86 

МБОУ ЦО № 33 72398 1 

МБОУ ЦО  № 35 72396 1 

МБОУ ЦО № 15 59360 3 

МБОУ ЦО № 5 83427 2 

Г. Новомосковск 

МБОУ "СОШ № 2" 41277 1 

Итого по ППЭ: чел. 8 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

  Всего 14 

  



  

СХЕМА 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в дополнительный 

период 2023 года на территории Тульской области 

_______________________________ литература, 15 сентября_______________________________ 

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 
 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ОГЭ в данном 

ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ОГЭ в 

данном ППЭ 

г. Алексин   

1.  

141 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение``Средняя общеобразовательная школа 

№ 5`` 

301364, Тульская обл., Алексинский район, г. 

Алексин, ул. Сосновая, д. 1 

МБОУ  "Гимназия №13" 28178 1 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

  



  

СХЕМА 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в дополнительный 

период 2023 года на территории Тульской области 

_______________________________ обществознание, 21 сентября_______________________________ 

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 
 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ОГЭ в данном 

ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ОГЭ в 

данном ППЭ 

г. Тула    

1.    

213 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №12», 

300044, г. Тула, ул. Литейная, 25, Битков 

Александр Ильич, (4872) 34-76-86 

МБОУ ЦО № 40 70392 2 

МБОУ ЦО № 44 78411 1 

МБОУ ЦО № 45 69387 1 

МБОУ ЦО № 47 18112 1 

МБОУ ЦО № 6 79414 1 

МБОУ "ВОШ г. Тулы" 76481 1 

МОУ ЦО № 10 31198 1 

МБОУ ЦО № 18 69390 1 

МБОУ ЦО № 23 68384 1 

МБОУ ЦО № 26 60364 1 

МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н. Толстого 17109 1 

МБОУ ЦО № 57 15099 1 

МБОУ "ЦО №10" 80416 1 

МБОУ ЦО № 2 81421 1 

Г. Алексин 

МБОУ "СОШ №2" 28176 1 

МБОУ "Сеневская ООШ № 21" 28181 1 

Арсеньевский район 

МОУ "Арсеньевская СОШ" 1001 2 

Белевский район 

МБОУ "СОШ № 3" г. Белёва Тульской области 2008 1 



  

Дубенский район 

МКОУ Дубенская СОШ 7043 1 

Г. Новомосковск 

МБОУ "СОШ №17" 46297 1 

Узловский район 

МКОУ СОШ № 9 48312 2 

МБОУ СОШ № 22 49315 1 

МБОУ СОШ № 1 48308 1 

Итого по ППЭ: чел. 25 

Всего аудиторий:  2 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

2.  
720 

Узловский район, д. Юлинка, д.5 (на дому) 
МКОУ ООШ № 27 47310 1 

  



  

СХЕМА 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в дополнительный 

период 2023 года на территории Тульской области 

_______________________________ география, 21 сентября_______________________________ 

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 
 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ОГЭ в данном 

ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ОГЭ в 

данном ППЭ 

г. Тула    

1.    

213 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №12», 

300044, г. Тула, ул. Литейная, 25, Битков 

Александр Ильич, (4872) 34-76-86 

ГОУ ТО "Барсуковская школа им. 

А.М.Гаранина" 
18117 1 

МБОУ ЦО № 39 61367 1 

МБОУ" ЦО- гимназия № 1" 71393 1 

Г. Алексин 

МБОУ "СОШ №11" 30189 1 

Богородицкий район 

МОУ СШ № 17 32207 1 

Г. Ефремов 

МКОУ "Пожилинская СШ №13" 37251 1 

Щекинский район 

Крапивенская средняя школа №24 имени Д.А. 

Зайцева 
56354 2 

Узловский район 

МКОУ "Центр образования №14" 50323 1 

Итого по ППЭ: чел. 9 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

  



  

СХЕМА 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в дополнительный 

период 2023 года на территории Тульской области 

_______________________________ литература, 21 сентября_______________________________ 

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 
 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ОГЭ в данном 

ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ОГЭ в 

данном ППЭ 

г. Тула    

1.    

213 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №12», 

300044, г. Тула, ул. Литейная, 25, Битков 

Александр Ильич, (4872) 34-76-86 

МБОУ ЦО № 33 72398 1 

Щекинский район 

Средняя школа №7 52333 1 

Итого по ППЭ: чел. 2 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

  



  

 

СХЕМА 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в дополнительный 

период 2023 года на территории Тульской области 

_______________________________ английский язык, 21 сентября_______________________________ 

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 
 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ОГЭ в данном 

ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ОГЭ в 

данном ППЭ 

г. Тула    

1.    

213 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования №12», 

300044, г. Тула, ул. Литейная, 25, Битков 

Александр Ильич, (4872) 34-76-86 

МБОУ ЦО № 33 72398 1 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

Аудитории со специализированной рассадкой: 0 

 

 


